
 

 

 

Представительное Собрание  

Рыльского района Курской области 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 23.08.2013  № 336 

 

 

 

О внесении изменения в Положение об 

оплате труда работников муниципальных 

бюджетных и казенных учреждений обра-

зования Рыльского района Курской об-

ласти 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Уставом муниципального района «Рыльский район» Курской облас-

ти, решением Представительного Собрания Рыльского района Курской об-

ласти от 02.10.2009 №255 «О введении новых систем оплаты труда работ-

ников районных муниципальных бюджетных и казенных учреждений, оп-

лата труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по 

оплате труда работников районных муниципальных учреждений» Предста-

вительное Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных и казенных учреждений образования Рыльского района Кур-

ской области, утвержденное решением Представительного Собрания Рыль-

ского района Курской области от 15.12.2009 №28 (в редакции решений 

Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 

23.04.2010 №49, от 22.09.2010 №83, от 17.12.2010 №111, от 14.10.2011 

№170, от 16.03.2012 №219, от 25.05.2012 №234, от 28.09.2012 № 259, от 

23.08.2013 №335) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.1 главы 3 «Особенности порядка и условий оплаты 

труда работников учреждений» раздела II «Порядок и условия оплаты 

труда» Положения изложить в следующей редакции: 



 2 

«3.1. Минимальный размер оклада работников, занимающих должно-

сти не включенные в ПКГ, устанавливается в следующих размерах:  

- заведующий библиотекой, шеф-повар (заведующий столовой), на-

чальник штаба ГО и ЧС - 4785 рублей; 

- юрисконсульт - 5748 рублей; 

- методист-программист - 6290 рублей; 

 - методист по учебным дисциплинам, методист по учебным фондам, 

методист по дошкольному образованию, методист по воспитательной рабо-

те - 7281 рубль. 

При увеличении (индексации) вышеуказанных минимальных разме-

ров окладов (ставок) их размеры подлежат округлению до целого рубля в 

сторону увеличения.». 

1.2. В пункте 2 раздела IV «Стимулирующие выплаты» слова «для 

оценивания качества труда и установления выплат стимулирующего харак-

тера к должностным окладам работников учреждения образования» заме-

нить словами «эффективности деятельности образовательных  учреждений, 

их руководителей и работников». 

1.3. В пункте 2 раздела VI «Заключительные положения» слова «Из 

фонда оплаты труда учреждения всем работникам» заменить словами «Из 

фонда оплаты труда учреждения руководителю учреждения и всем работ-

никам». 

1.4. Приложения № 1, №2, №3, №4, №5, №8 к Положению об оплате 

труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений об-

разования Рыльского района Курской области изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Поручить руководителю управления по образованию Администра-

ции Рыльского района Курской области (Н.Н. Сучкиной) организовать ме-

роприятия, в рамках которых ознакомить работников муниципальных уч-

реждений образования Рыльского района Курской области с изменениями, 

утвержденными пунктом 1 настоящего Решения. 

3. Решение вступает в силу с 1 сентября 2013 года. 

 

 

 

 

 

 


